
 

 

 

 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO” 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico  

di diritto pubblico 
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180 

V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA  - Tel. 0382.5011 
www.sanmatteo.org 

 

 

 

 

 

 

 

AVVISO DI ESITO GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI 

DI POTENZIAMENTO DELLA RETE DELL’EMERGENZA-URGENZA: REVISIONE ED 

AGGIORNAMENTO STRUTTURALE E FUNZIONALE DELL’U.O.C. “PRONTO 

SOCCORSO ED ACCETTAZIONE” PRESSO IL PAD. 43 EAS – D.E.A.  

 ( CUP B11B19000950001 - CIG 84297891F3 )  

(GARA ESPLETATA SU PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL) 

 

LUOGO DI ESECUZIONE: Pavia (Codice NUTS ITC48) 
CPV: 45215140-0 

IMPORTO PRESUNTO: € 1.126.220,41, dati da € 1.095.112,44 soggetti a ribasso + € 31.107,97 per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’IVA  
PROCEDURA: negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i., così come consentito dal D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 120 del 
11/09/2020, previa individuazione dei concorrenti mediante apposita manifestazione di interesse. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, espresso con il massimo ribasso percentuale 
sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza, ai sensi dell’art. 36, comma 9-
bis, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con l’applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale ai 
sensi art. 97 commi 2 e 2-bis D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
DATA AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE: 22/09/2020 
NUMERO MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PERVENUTE: 325 
NUMERO MANIFESTAZIONI D’INTERESSE AMMESSE: 323 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 15 (a seguito di pubblico sorteggio): OPERAMED s.r.l. di 
Limena (PD); GIAFRA s.r.l. di Cosenza; RADAR s.r.l. di Noventa Padovana (PD); PAOLO 
BELTRAMI COSTRUZIONI S.p.A. di Paderno Ponchielli (CR); A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI 
s.r.l. di Aversa (CE); PRESUTTI GAETANO s.r.l. di Sulmona (AQ); IMPRESA GIAQUINTO 
GIOVANNI di Caserta; BEGEN INFRASTRUTTURE s.r.l. di Gela (CL); TF COSTRUZIONI s.r.l. di 
Fiumicino (RM); COSTRUZIONI FERRACIN s.r.l. di Jesolo (VE); GRANDI LAVORI s.c.a.r.l. 
Consorzio Stabile di Trento; CONTESSA GIULIO s.r.l. di Dubino (SO); LA VALLE COSTRUZIONI 
E RESTAURI s.r.l. di Lecce; MV COSTRUZIONI s.r.l. di Tolentino (MC); SI.GE.CO. 
COSTRUZIONI s.r.l. di Brugherio (MB) 
DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 31/10/2020 
OFFERTE PERVENUTE ED AMMESSE: 8 (BEGEN INFRASTRUTTURE s.r.l.; MV 
COSTRUZIONI s.r.l.; IMPRESA GIAQUINTO GIOVANNI; SI.GE.CO. COSTRUZIONI s.r.l.; 
A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI s.r.l.; GRANDI LAVORI s.c.a.r.l. Consorzio Stabile; TF 
COSTRUZIONI s.r.l.; GIAFRA s.r.l. di Cosenza) 
SOGLIA DI ANOMALIA: 31,30871% (max. ribasso 29,936% - min. ribasso 21,118%) 
OFFERTE SUPERIORI A SOGLIA ED ESCLUSE AUTOMATICAMENTE: n. 0 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: TF COSTRUZIONI s.r.l., con sede legale in Via Giuseppe 
Manzelli 8 – 00054 Fiumicino (RM) e sede operativa in Via De Ruggiero 73 – 80031 Brusciano (NA) – 
C.F/P. I.V.A. 11418381007 – tel./fax: 0818037477 - email: tf.costruzionisrl@libero.it – PEC: 
tfcostruzionisrl@arubapec.it ; 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 798.387,55 (di cui € 767.279,58 per lavori come da ribasso 
offerto pari al 29,936% più € 31.107,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre all’IVA 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 11/01/2021 (Determina n.5/DG/0006)  
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: pagamenti in acconto ogni 60 gg. 



 

 

 

2 

PERCENTUALE SUBAPPALTABILE: 40% importo contrattuale (OG1 – OS28 - OS30 con 
ulteriore limite 30% - OS3) – percentuale superiore previa valutazione dell’Ente appaltante 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. LOMBARDIA – 
Via del Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: U.O.C. tecnico-patrimoniale – Fondazione IRCCS Policlinico San 
Matteo - tel. 0382/503028 – fax 0382/503600 – ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Rossella Delbò 

 

 

 


